
 

 

 
 
 
 

Al sito web  
Alla sezione Albo online  

Alla sezione Amministrazione Trasparente  
                                                                                                                                                                            Al Consiglio d’Istituto 

         Al DSGA  
Agli atti 

 
Oggetto:  Decreto di assunzione in bilancio – Modifica al Programma Annuale n. 3 alla data del 23/02/2024 –  
                  E.F. 2024 

  Ammissione a finanziamento e Autorizzazione Progetto PON - Fondi Strutturali Europei - Programma     
  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 – Azione  
  10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’Istruzione  
  e del merito 30 agosto 2023, n. 176 –  c. d.  “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
  Titolo del Progetto “Miglioriamo insieme!” 
  Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-302 
  CUP G64D23006760001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del      
                13/02/2024 con delibera n.8; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
     amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma  
  143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
 

VISTO  l'art. 10 del D.A. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile per le istituzioni 
scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana della Regione Siciliana” – 
Regione Siciliana – Assessore all’Istruzione e alla Formazione professionale di concerto con l’Assessore 
all’Economia; 

 
  VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato avviato il progetto    

denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle          
Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia; 

 
  VISTA  la Nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 del MIM - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e   

resilienza – avente per oggetto: “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 

 
 
 
 
 



 

 

VISTA  la delibera di autorizzazione di partecipazione al progetto del Collegio dei Docenti n. 3 verbale n. 2 
              del 04/09/2023, stralcio assunto al prot. n. 593 del 18/01/2024; 
 

VISTA  la delibera di autorizzazione di partecipazione al progetto del Consiglio di Istituto n. 48 verbale n. 20 
del 31/10/2023, stralcio assunto al prot. n. 594 del 18/01/2024; 

 
VISTO  l’inoltro del Piano relativo all'Avviso Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 

effettuato da questa Istituzione Scolastica in data 18/01/2024; 
 
VISTA      la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 del MIM – Unità di  
                 missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, con cui è stato autorizzato il progetto per un importo  
                 complessivo di € 29.867,40 e assegnato il codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-302; 
 
VISTE       le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-   
                 2020” (prot. AOODGEFID-29853 del 09/10/2020 e s.m.i.); 

 
VISTO  che è stato ammesso a finanziamento e autorizzato il progetto di cui sopra e indicato nella tabella     
                sottostante: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-302 Miglioriamo insieme! € 29.867,40 

 
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’acquisizione nel Programma Annuale della somma di € 29.867,40 secondo le   
                            istruzioni impartite con la nota di autorizzazione sopra citata; 
 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale; 

 

DECRETA 
 

 

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2024 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|01/01 PON Per la scuola (FSE) 
 

0,00 0,00 29.867,40 29.867,40 

 29.867,40  

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Maria Tarallo 

Firma digitale conforme alle disposizioni dettate 
dalla normativa vigente (CAD, artt. 24-37) 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P02/01  “Agenda Sud”- Nota di adesione n. 134894 /2023 
Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-
SI-2024-302 

0,00 
 

 

0,00 29.867,40 29.867,40 

 29.867,40  

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 

La presente modifica sarà portata a conoscenza del Consiglio di Istituto in occasione della prima seduta utile.  

  

Data, 23/02/2024                                                  

Affisso all’ALBO in data 23/02/2024 

 


		2024-02-23T09:58:12+0100
	ANNA MARIA TARALLO


		2024-02-23T10:03:17+0100
	I.C.S. FRANCESCO RISO




